
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Центр образования Краснолесский» 

(МКОУ «ЦО Краснолесский») 

Адрес: 301637, Тульская обл., Узловский р., п. Краснолесский, ул. Мира, д.11 

Тел.: 8(48731)95330,  э/почта: school30.uzl@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

 

04.09.2023                                          п. Краснолесский                                           № 82-д 

О создании условий для организации родительского 

контроля за организацией питания воспитанников и обучающихся 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 2.4. «Гигиена детей и 

подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях. Методические рекомендации», письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 26.11.2021 № АБ-2133/10 «О 

направлении методических рекомендаций», протоколом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 23.04.2021 № ГД-34/01пр «Порядок доступа законных 

представителей обучающихся в помещения для приема пищи» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить ответственным за взаимодействие с родительским сообществом, 

осуществляющим родительский контроль за организацией питания воспитанников и 

обучающихся, ответственного за организацию питания Ремиз О.А., заведующего 

хозяйством. 

2.Ответственному за взаимодействие с родительским сообществом, осуществляющим 

родительский контроль за организацией питания воспитанников и обучающихся: 

- оказывать членам комиссии по родительскому контролю помощь в составлении 

документов, необходимых для их работы; 

- предоставлять членам комиссии по родительскому контролю сведения и копии 

документов в сфере организации питания; 

- отвечать на вопросы членов комиссии в рамках их компетенций и в пределах 

полномочий; 

- сопровождать членов комиссии по родительскому контролю и родителей (законных 

представителей) в помещение для приема пищи и находится с ними в течение всего 

времени их нахождения в помещении. 

3.Самофалову А.А., технику разместить на сайте образовательной организации:  

- Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией питания 

воспитанников и обучающихся МКОУ «ЦО Краснолесский», а также доступа комиссии и 

родителей (законных представителей) воспитанников и обучающихся в помещение для 

приёма пищи; 

- Положение о комиссии по родительскому контролю за организацией питания 

воспитанников и обучающихся. 

4.Иончиковой Ю.А., делопроизводителю, в срок до 05.09.2023 года ознакомить с 

настоящим приказом всех упомянутых в нем сотрудников образовательной организации 

под подпись. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

6.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Директор                                                 Агеева Н.В. 

 

mailto:school30.uzl@tularegion.org
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://plus.1obraz.ru/#/document/97/479790/dfastf2pou/
https://plus.1obraz.ru/#/document/97/493770/
https://plus.1obraz.ru/#/document/97/493770/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/727666680/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/727666680/

		2023-09-08T15:11:46+0300
	Агеева Наталья Вячеславовна




